PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

RECE2I COHPIA DO
PR MTE ODCUMENTO

o Valinhos ) Oi_/ Ol /_U__
Oficio n® 739/2011-DTL/SAJIIP XLM

Valinhos, em 05 de setembro de 2011.

Ref.: Requerimento n°® 942/11-CMV
Vereador Jodao Moysés Abujadi
Processo administrativo n® 13.258/2011-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento
supra epigrafado, com referéncia a obra de recuperagdo da cobertura do
pavilhdo industrial no Parque de Feiras e Exposi¢des Monsenhor Bruno
Nardini, de autoria do vereador Jodao Moysés Abujadi, consultada as areas
competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia o0s
esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual a data de inicio da obra?

2. Qual a data prevista para o término da obra?

Resposta: Consoante informagdes da Secretaria de Obras Publicas, o obra no
local apontado pelo nobre Edil iniciou-se em 23 de maio pp. e seu término esta
previsto para o més de novembro do corrente exercicio.

3. Qual o valor orgcamentario total?
Resposta: Segundo a Secretaria de Desenvolvimento Econémico, Empresarial
e Turistico, o valor total da obra esta orgcado em R$ 127.973,42. s

-~
4. Qual a Empresa vencedora da licitagao?

Resposta: A empresa vencedora do certame licitatério, e, responsavel pelas
obras é a Marquezin Construcoes Ltda.
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5. Qual a situacdo atual da obra (em andamento ou paralisada)?
Resposta: A obra, segundo a Secretaria de Obras Publicas, encontra-se em
Curso.

6. Se paralisada qual o motivo?

7. Se paralisada informar previsao de retomada e término da obra.
Resposta: Prejudicadas.

8. Informar os valores de recursos federais ou estaduais.

9. Informar os valores j& repassados e valores a repassar pelas respectivas
esferas.

Resposta: Os valores dos recursos financeiros a serem repassados pelo
Poder Executivo Federal a Administragdo Municipal correspondem a R$
116.339,47.

10. Informar os valores da contrapartida municipal.

Resposta: A contrapartida da Municipalidade para a obra em comento é de R$
11.633,95.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos
de minha elevada consideragao e ja patenteado respeito.

MARCOS JOSE DA SILVA _

Prefeito Municipal

A

Sua Exceléncia, o senhor

PAULO ROBERTO MONTERO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de

Valinhos (PMB/pmb)
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